

«СОГЛАСОВАНО»

«УТВЕРЖДАЮ»

_____ / _____ /

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20__ г.

« _____ » _____ 20__ г.

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 12.11

(Локальный сметный расчет)

на Работы по звукоизоляции в подвальном помещении по ул. Васильковского,1а

Сметная стоимость: **55.456** тыс. руб.
 Нормативная трудоемкость: **0.077** тыс.чел.ч
 Сметная заработная плата: **8.037** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 01.2011 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения Кол-во механизаторов	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
1.	E26-01-041-05	Изоляция изделиями из плит теплоизоляционных насухо холодных поверхностей покрытий и перекрытий	1 м3 изоляция		4.3	5 405.59	23 244.05
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
1. 1.	31-1038	Рабочий строитель среднего разряда 3,8	чел.-ч	10.8905	46.82915	100.878	4 724.03
1. 2.	X03-0403	Лебедки электрические тяговым усилием 19,62 кН (2 т)	маш.-ч	0.5625	2.41875	25.05	60.59
1. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.3875	1.66625	<u>552.92</u>	<u>921.30</u>
1. 4.	c104-0111	Плиты или маты теплоизоляционные	м3	1.02	4.386	3 998.66	17 538.12
		<i>Накладные расходы</i>				76.5%	3 613.88
		<i>Сметная прибыль</i>				47.6%	2 248.64
		<i>Всего с НР и СП</i>					29 106.57
2.	E09-03-040-01	Монтаж защитных ограждений	1 т конструкц ий		0.012	69 933.86	839.21
		<i>Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15</i>					
2. 1.	31-1033	Рабочий строитель среднего разряда 3,3	чел.-ч	108.4335	1.301202	94.990	123.60
2. 2.	31000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.15	0.0018	161.960	0.29
2. 3.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.15	0.0018	<u>479.13</u>	<u>0.86</u>
2. 4.	X03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	5.525	0.0663	27.46	1.82
2. 5.	X33-0206	Дреки электрические	маш.-ч	2.6875	0.03225	15.51	0.50
2. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.2375	0.00285	<u>552.92</u>	<u>1.58</u>
2. 7.	C101-0797	Проволока горячекатаная в мотках, диаметром 6,3-6,5 мм	т	0.00003	0.00000036	25 562.92	0.01
2. 8.	C101-1714	Болты с гайками и шайбами строительные	т	0.016	0.000192	72 061.20	13.84
2. 9.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00001	0.00000012	60 772.50	0.01
2. 10.	C101-2467	Растворитель марки Р-4	т	0.0006	0.0000072	72 904.80	0.52
2. 11.	C102-0023	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 40-75 мм, I сорта	м3	0.00103	0.00001236	7 309.07	0.09
2. 12.	C113-0021	Грунтовка ГФ-021 красно-коричневая	т	0.00031	0.00000372	65 478.90	0.24
2. 13.	c201-9002	Конструкции стальные	т	1	0.012	58 011.25	696.14

1	2	3	4	5	6	7	8
		Накладные расходы				68.85%	85.30
		Сметная прибыль				57.8%	71.61
		Всего с НР и СП					996.12
3.	E26-01-017-01	Изоляция трубопроводов изделиями из вспененного каучука (<Армофлекс>), вспененного полиэтилена (<Термофлекс>) трубками	10 м трубопровода		3.8	963.42	3 660.98
3. 1.	31-1042	Рабочий строитель среднего разряда 4,2	чел.-ч	3.52	13.376	106.320	1 422.14
3. 2.	X33-2101	Установки для изготовления бандажей, диафрагм, пряжек	маш.-ч	0.39	1.482	9.94	14.73
3. 3.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.25	0.95	552.92	525.27
			(1)				
3. 4.	C101-2481	Лента самоклеящаяся <Армофлекс> 3x50 мм	м	15	57	6.02	343.14
3. 5.	C104-0162	Трубки из вспененного полиэтилена (пенополиэтилен) <Термофлекс> диаметром 108x13 мм	м	11	41.8	28.04	1 172.07
3. 6.	C104-0169	Клипсы (зажимы)	шт.	30	114	1.39	158.46
3. 7.	C113-0394	Очиститель для клея <Армофлекс>	л	0.02	0.076	331.12	25.17
		Накладные расходы				76.5%	1 087.94
		Сметная прибыль				47.6%	676.94
		Всего с НР и СП					5 425.86
4.	E10-01-039-01	Установка блоков в наружных и внутренних дверных проемах в каменных стенах, площадь проема до 3 м2	100 м2 проемов		0.032	19 940.90	638.11
		Начисления: Н3= 1.25, Н4= 1.25, Н5= 1.15					
4. 1.	31-1036	Рабочий строитель среднего разряда 3,6	чел.-ч	119.922	3.837504	98.430	377.73
4. 2.	3100-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	14.1875	0.454	161.960	73.53
4. 3.	X02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	12.1125	0.3876	387.72	150.28
			(1)			161.96	62.78
4. 4.	X02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	2.075	0.0664	479.13	31.81
			(1)			161.96	10.75
4. 5.	X12-1011	Котлы битумные передвижные 400 л	маш.-ч	2.2375	0.0716	122.41	8.76
4. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	2.4875	0.0796	552.92	44.01
			(1)				
4. 7.	C101-1805	Гвозди строительные	т	0.00413	0.00013216	60 772.50	8.03
4. 8.	C102-0053	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, III сорта	м3	0.08	0.00256	4 761.71	12.19
4. 9.	C405-0219	Гипсовые вяжущие, марка ГЗ	т	0.016	0.000512	10 332.00	5.29
		Накладные расходы				90.27%	407.35
		Сметная прибыль				42.84%	193.32
		Всего с НР и СП					1 238.78
6.	E53-21-8	Ремонт и восстановление герметизации коробок окон и балконных дверей мастикой вулканизирующейся тиоколовой или монтажной пеной типа <Makroflex>, <Soudal>, <Neo Flex>, <Chemlux>, <Paso> и т.п.	100 м восстановленной герметизации стыков		0.2	19 109.00	3 821.80
6. 1.	31-1041	Рабочий строитель среднего разряда 4,1	чел.-ч	27.74	5.548	104.656	580.63
6. 2.	3100-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	12.88	2.576	152.830	393.69
6. 3.	X03-1005	Автогидроподъемники высотой подъема свыше 35 м	маш.-ч	6.44	1.288	1 250.30	1 610.39
			(1)			184.96	238.23
6. 4.	X05-0101	Компрессоры передвижные с двигателем внутреннего сгорания давлением до 686 кПа (7 ат), производительность 2,2 м3/мин	маш.-ч	6.44	1.288	392.36	505.36
			(1)			120.70	155.46
6. 5.	X33-1557	Шприц пневматический для заделки швов	маш.-ч	6.44	1.288	5.63	7.25
6. 6.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.13	0.026	552.92	14.38
			(1)				

1	2	3	4	5	6	7	8
6. 7.	c101-0605	Мастика герметизирующая нетвердеющая <Гэлан>	т	0.0762	0.01524	72 427.50	1 103.80
		<i>Накладные расходы</i>				73.1%	712.23
		<i>Сметная прибыль</i>				56%	545.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 079.65
7.	E56-21-1	Установка полотен наружных кроме балконных	100 полотен		0.02	18 103.54	362.07
7. 1.	31-1045	Рабочий строитель среднего разряда 4,5	чел.-ч	151.8	3.036	110.988	336.96
7. 2.	31000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	1.73	0.0346	139.090	4.81
7. 3.	X03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	1.73	0.0346	213.33	7.38
			(1)			139.09	4.81
7. 4.	X40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	1.3	0.026	552.92	14.38
			(1)				
7. 5.	C101-1480	Шурупы с полукруглой головкой 3,5x35 мм	т	0.0038	0.000076	44 133.60	3.35
		<i>Накладные расходы</i>				69.7%	238.21
		<i>Сметная прибыль</i>				49.6%	169.52
		<i>Всего с НР и СП</i>					769.80
8.	Кальк.	Дверной блок	м2		3.8	1 987.11	7 551.02

. ИТОГО ПО СМЕТЕ							40 117.24
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							39 278.03
. МАТЕРИАЛОВ -							7 551.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=76.5 - по стр. 1, 3; %=90.27 - по стр. 4; %=73.1 - по стр. 6; %=69.7 - по стр. 7)							6 059.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=47.6 - по стр. 1, 3; %=42.84 - по стр. 4; %=56 - по стр. 6; %=49.6 - по стр. 7)							3 834.03
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							49 171.67
СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							839.21
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68.85 - по стр. 2)							85.30
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=57.8 - по стр. 2)							71.61
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МЕТАЛЛОМОНТАЖНЫХ РАБОТ -							996.12
. ВСЕГО ПО СМЕТЕ							50 167.79
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							6 144.91
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							3 905.64
Сметная стоимость материалов							28 631.49
Оплата механизаторов							472.32
Оплата основных рабочих							7 565.09
Стоимость механизмов							3 920.66
Стоимость механизмов без зп механизаторов							3 448.34
Всего оплата труда							8 037.41
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ С К=0,94						0.94	5 776.22
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ С К=0,9						0.9	3 515.08
НДС 18% на материалы						18	5 153.67
НДС 18% на механизмы						18	620.70
НДС 18% на НР (κ=0,1712)						3.0816	178.00
НДС 18% на СП с κ=0,9 (κ=0,15)						2.7	94.91
ВСЕГО ПО СМЕТЕ С УЧЕТОМ УПР.СХЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ							55 455.82

Составил: _____

(должность, подпись, Ф.И.О)